Администрация муниципального района
«Карымский район» Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от “_14_” ____05_____2014г.			                             	           	№ _79__

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
«Карымский район» от 13.06.2012г. №140

	В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Федеральным законом от 28.12.2013г. №421-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 29.12.2008г. №100-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере государственного управления охраной труда», руководствуясь ст. 32 Устава муниципального района «Карымский район», постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
района «Карымский район» от 13.06.2012г. №140 «Об утверждении Положения о порядке организации сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района «Карымский район»:
           - абзац 2 подпункт 2.2 раздела 2 читать в следующей редакции «Специалист, обеспечивающий осуществление государственных полномочий в сфере государственного управления охраной труда имеет право на беспрепятственное посещение на территории муниципального района «Карымский район» работодателей и получать от них информацию и документы по условиям и охраны труда, необходимые для осуществления государственных полномочий»;
        - в пункте 22 приложения 1 слова «аттестации рабочих мест по условиям труда», заменить словами «специальной оценки условий труда».
           2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Руководитель администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                                          А.С. Сидельников